Licitações
R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5967

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

1

Feas – Fundação Estatal de Atenção à Saúde

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020 – FEAS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS: 02

(DOIS) APARELHOS DE RAIOS-X MÓVEL DIGITAL COM DESLOCAMENTO MOTORIZADO E 01

(UM) APARELHO DE ULTRASSOM PARA OBSTETRÍCIA.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020 – FEAS,

são:

1) EMPRESA: SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.

 ITEM 01: CÓDIGO 219712/APARELHO DE RAIOS-X MÓVEL

DIGITAL COM DESLOCAMENTO MOTORIZADO; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 02 unidades

Valor unitário: R$ 566.000,00

Valor total: R$ 1.132.000,00

Marca: SHIMADZU

Total geral da empresa: R$ 1.132.000,00 (um milhão, cento e trinta e dois mil

reais).

**O(s) item(ns) ITEM 02: CÓDIGO 219713/APARELHO DE ULTRASSOM PARA

OBSTETRÍCIA, não foi adquirido, motivo o qual restou fracassado.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020 – FEAS: R$ 1.132.000,00

(um milhão, cento e trinta e dois mil reais). Para cumprir as formalidades legais,

manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 02 de março de 2020.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/